CITTA’L
!_v { !'.-:.

g e e

25 0TT, 2013

4 ¥ T )
A B . i T
I A _EL A Jda B

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro

Generale n. .{ff%
Indata 26 077 2016
N.34F SETTORE YV

Data {3 (77 2018

OGGETTO: Autorizzazione ai dipendenti geom Franco Civello

sig..salvatore Degno, Aparo Francesca e Nicastro
Robertina dei settori V-VII, per la partecipazione
al Seminario che si svolgera all'interno dello
Store Ikea di Catania per la progettazione di una
Biblioteca interattiva per adolescenti ;

Impegno di spesa € 88,00

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bilancio 2016 Cap.- 1039.10 Imp. | '))8%" Missione 01 programma05 Titolo 1

Macroaggregato 03 3° Livello 02 4° Livello 04 5° Livello 002

IL RAGIONIERE CAPO

/ s

L'anno Duemilasedici, il giorno Tredici del mese di Ottobre, nell'ufficio del
se:t?‘ore V,su proposta del Funzionario Tecnico Geom.Franco Civello, il
Dirigente Dott.Ing.Michele Scarpulla, ha adottato la seguente

determinazione:




PREMESSO

-che & di competenza di questo Settore la realizzazione e la manutenzione ordinaria e straordinaria degli
immobili di proprieta di questo ente;

-che i Settori V-VII devono redigere un progetto per la realizzazione di una biblioteca interattiva per
adolescenti nella sede attuale della Biblioteca Civica G.Verga di via Zama ;

- che questo Ufficio ha realizzato delle indagini di mercato ,& lo Store |KEA di Catania ha invitato alla
partecipazione ad un seminario sulla progettazione di biblioteche interattive ;

-che il seminario si terra il 27-Ottobre-2016 presso lo Store |kea di Catania , & sara tenuto da parte di noti
architetti —designer per illustrare delle soluzioni innovative rendere gli spazi piacevoli e vivibili,
completi di tutti gli arredi ed impianti tecnlogici;

Ritenuta opportuno per limportanza dei temi trattati , la partecipazione del Funzionaro Tecnico
Geom.Franco Civello del sig. Salvatore Degno, del Settore V e le sig.ra Aparo Francesca e Nicastro

Robertina del settore VIl ;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.54 del 04-Agosto-2016 con la quale si approva il Documento Unico
di programmazione (D.U.P) 2016-2018,Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 e relativi allegati;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n.433 del 09_Agosto-2016 con la quale si approva il piano esecutivo di
gestione (P.E.G) per il triennio 2016-2018;

Vista che il procedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P e nel P.E.G
soprachiamati;

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore |l in ordine al prelievo dal Capitolo 1038,

Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al Dirigente di
provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalita di cui
all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

Visto l'art.47,comma 1,lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del
Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,
indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale punto si
intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali ;

2) Autorizzare il Funz.Tecnico Geom Franco Civello, il Sig. Salvatore Degno del Settore V e le sig.ra
e le sig.ra Aparo Francesca e Nicastro Robertina del settore VIl per la partecipazione al
Seminario che si svolgera all'interno dello Store Ikea di Catania per la progettazione di una
Biblioteca interattiva per adolescenti;



3) Autorizzare i dipendenti Geom Franco Civello- Sig.Salvatore Degno del settore V, e le sig.ra Aparo
Francesca e Nicastro Robertina del settore VIl ,all'utilizzo dell'autoveicolo di proprieta di questo
Ente per il tragitto Ragusa — Catania e Catania Ragusa il giorno 27-Ottobre-2016;

4) Impegnare la somma di € 88,00 necessaria per la partecipazione al seminario sopracitato ,al

Bilancio 2016 Cap. 1039.10, Imp. 129%/~
Codice di bilancio 01.05-1.03.02.04.002

5) Autorizzare I'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di € 88,00 a favore dell’ economo
Comunale;

6) Il responsabile del procedimento e il Funz.Tecnico geom Franco Civello;

7) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183 comma 8 D.Lgs 267/00;

8) Di disporre che il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal Responsabile del servizio

Gestione sistemi informativi nell'apposito sito “ Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art.37 de Digs
n.33/113;

IL FUNZIONARIO TECNICO

Geom .FM%

IL DIRIGENYVE DEL SETTORE VII IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

\
‘Ing. &heljﬁ@'ﬁuﬂa

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai seguenti uffici: RAGIONERIA

IL DIRIGENTE SETTORE V

\ lnf%f;whef(jfrpuﬂa
: T



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 25;//7/2/9/{

IL DIRIGENTE DEL I1ZIO FINANZIARIO

|l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

4 l
Ragusa 28 - 2016

il
[I,_MESSO COMUNALE

\{Salon/aFrancesco)

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del sq'ﬂ'lﬁiiﬁrloz J;I)Eariodo di

ubblicazione 2 CiO€ dal
AR TR T s
Ragusa 07 NOV. 2016

IL MESSO COMUNALE




